
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Χαλανδρίτσα 25008 
Τηλ.: 2694360312 
Φαξ: 2694360331 
Ε-mail: dimarxos@erymanthou.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Χαλανδρίτσα, 31.08.2022 
 
Αρ. Πρωτ.: 7077 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  4 8 / 2 0 2 2  
 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση της θητείας των ήδη ορισμένων Αντιδημάρχων » 
 

Ο Δήμαρχος Ερυμάνθου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 
την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με 
τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 
"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το Ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν.4051/2012 (Α' 40), 
αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 [Απόφ. ΓΠ-
191/20.3.2014 (ΦΕΚ 698/Β΄/2014)] «Τροποποίηση της Απόφασης με αριθμό 
11247/28.12.2012 (ΦΕΚ 3465/Β΄/28.12.2012) και θέμα ″Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού−Κατοικιών 2011 που αφορούν στον Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας″, σύμφωνα με 
τα οποία ο πληθυσμός του Δήμου Ερυμάνθου, ανέρχεται σε 8.877 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ερυμάνθου έχει τέσσερις (4) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ 2.γ του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/9.8.2019) σχετικά με τη 
θητεία των αντιδημάρχων. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν.4647/2019 (ΦΕΚ 204/Α΄/16.12.2019) «Άμισθοι 
Αντιδήμαρχοι». 

Ελληνική   

 

 

 

 

mailto:dimarxos@erymanthou.gr
ΑΔΑ: 9ΠΚΨΩΡΕ-1ΑΑ



2 
 

9. Τις διατάξεις του Νόμου 4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11.3.2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», αναφορικά τόσο με το πλήθος και τις 
κατηγορίες των αντιδημάρχων, όσο και με το ρόλο αυτών στο σύστημα διακυβέρνησης των 
Δήμων. 

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο Ερυμάνθου μπορεί να ορισθούν πέντε (5) Αντιδήμαρχοι. 

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (ΟΕΥ) και Δήμου Ερυμάνθου που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2760, Τεύχος Β, ημ. 02-12-2011 όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 583/Β΄/25.2.2019) και ισχύει. 

12. Την υπ. Αριθ. 27/7336/01.09.2021 Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου 
Ερυμάνθου» [ ΑΔΑ: ΡΟΠ4ΩΡΕ-3ΒΕ] 

13. Την ανάγκη επίτευξης περαιτέρω συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης και 
του δημοτικού έργου και την ανάγκη κάλυψης όλων των τομέων των Υπηρεσιών του Δήμου 
Ερυμάνθου και εύρυθμης λειτουργίας αυτών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α. Την παράταση της θητείας των ήδη ορισθέντων Αντιδημάρχων - με την υπ. αρ. 
27/7336/01.09.2021 Απόφαση Δημάρχου με θέμα «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου 
Ερυμάνθου» [ ΑΔΑ: ΡΟΠ4ΩΡΕ-3ΒΕ]-, με τα καθήκοντα που τους έχουν ανατεθεί με την 
προαναφερόμενη απόφαση μας. 

Β. Η παράταση της θητείας των Αντιδημάρχων θα ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης 
απόφασης «Περί ορισμού Αντιδημάρχων»  
Γ. Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν δεν υπάρχει 
ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Ερυμάνθου και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
Ο  Δήμαρχος Ερυμάνθου 

 
 

Θεόδωρος Μπαρής 
 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

Εσωτερική Διανομή: 

1.Δ/νση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών  

2.Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Περ/ντος και Πολεοδομίας 

3.Αυτοτ. Τμήμα Κοιν/κής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού 

4.Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής 

ΑΔΑ: 9ΠΚΨΩΡΕ-1ΑΑ


		2022-09-01T10:27:24+0300
	Athens




